
  

  

 

 Statutární město Brno, MČ Brno-Ořešín   

   

   

   

   

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 
2023 

 

 (v Kč)  

16.05.2024 08:07:39 Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Ořešín za rok 2023 –  
Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. 

strana 1 / 9 

 sestavený ke dni 31. prosinci 2023  

   
 IČO: 44992785 Statutární město Brno  

 UCS: 4499278528 Městská část Brno-Ořešín 

 

Sídlo účetní jednotky 

 ulice, č.p. U zvoničky 12/4 

 obec Brno 

 PSČ, pošta 62100 
 

Kontaktní údaje 

 telefon +420 606 684 890 

 bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., č.ú. 6145225339/0800 

 e-mail tajemnik@oresin.brno.cz 

 WWW stránky https://www.brno-oresin.cz/ 
 

 

Doplňující údaje organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy – informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 
 

https://www.brno-oresin.cz/


 
 

16.05.2024 08:07:39 Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Ořešín za rok 2023 –  
Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. 

strana 2 / 9 

ROZPOČET 2023 

 
Rozpočet MČ Brno-Ořešín na rok 2023 byl schválen na 2. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Ořešín dne 07.12.2023 v bodě 12. a bylo přijato 
7 rozpočtových opatření, která jsou uveřejněna na úřední desce MČ Brno-Ořešín. 

 
I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 47 000,00 70 183,00 69 816,00 

Nedaňové příjmy 248 000,00 171 000,00 195 891,80 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 9 064 000,00 13 168 030,53 13 367 742,53 

PŘÍJMY CELKEM 9 359 000,00 13 409 213,53 13 633 450,33 

Konsolidace příjmů 8 681 000,00 8 988 000,00 9 187 712,00 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 678 000,00 4 421 213,53 4 445 738,33 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce  23 183,00 23 183,00 

112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB  23 183,00 23 183,00 

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ  23 183,00 23 183,00 

1341 Příjem z poplatku ze psů 30 000,00 30 000,00 27 200,00 

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství   2 080,00 

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A SLUŽEB 30 000,00 30 000,00 29 280,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 17 000,00 17 000,00 17 353,00 

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 17 000,00 17 000,00 17 353,00 

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 47 000,00 47 000,00 46 633,00 

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 47 000,00 70 183,00 69 816,00 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 2 000,00 61 000,00 62 669,70 

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 2 000,00 61 000,00 62 669,70 

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 180 000,00   

212 PŘÍJEM Z ODVODŮ ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM VZTAHEM 180 000,00   

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 20 000,00 20 000,00 20 169,00 

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 38 000,00 38 000,00 36 900,00 

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 58 000,00 58 000,00 57 069,00 

2141 Příjem z úroků   2 935,80 

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU   2 935,80 

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S 
PŘÍM.VZ 

240 000,00 119 000,00 122 674,50 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 8 000,00 52 000,00 54 800,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   18 408,00 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   9,30 

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 8 000,00 52 000,00 73 217,30 

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 8 000,00 52 000,00 73 217,30 

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu 2) 248 000,00 171 000,00 195 891,80 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 295 000,00 241 183,00 265 707,80 

4111 Neinv. přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  53 600,00 53 600,00 

4112 Neinv. přijaté tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 278 000,00 278 000,00 278 000,00 

4113 Neinv. přijaté transf.ze státních fondů  56 530,53 56 530,53 

4116 Ostat. neinv. přijaté transfery ze státního rozpočtu 105 000,00 155 400,00 155 400,00 

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ 
ÚROVNĚ 

383 000,00 543 530,53 543 530,53 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  51 000,00 51 000,00 

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ 
ÚROVNĚ 

 51 000,00 51 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   200 000,00 

4137 Neinv. převody mezi statutár. městy jejich měst.obvod 6 881 000,00 7 188 000,00 7 187 712,00 



Licence: MBMD (mbmd 
M524.02.036) 

XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116) 

 0000ALV07WEL 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

16.05.2024 08:07:39 Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Ořešín za rok 2023 –  
Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. 

strana 3 / 9 

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 6 881 000,00 7 188 000,00 7 387 712,00 

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 7 264 000,00 7 782 530,53 7 982 242,53 

4216 Ostat. inves.přijaté transfery ze státního rozpočtu  3 553 500,00 3 553 500,00 

421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY OD 
ROZPOČ.ÚSTŘ.ÚROVNĚ 

 3 553 500,00 3 553 500,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  32 000,00 32 000,00 

422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ 
ÚROVNĚ 

 32 000,00 32 000,00 

4251 Inv. převody mezi statut. městy a jejich měst. obvody 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE 1 800 000,00 5 385 500,00 5 385 500,00 

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 9 064 000,00 13 168 030,53 13 367 742,53 

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 9 359 000,00 13 409 213,53 13 633 450,33 

 



 
 

16.05.2024 08:07:39 Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Ořešín za rok 2023 –  
Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. 

strana 4 / 9 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 5 689 000,00 7 168 713,53 7 173 699,44 

Kapitálové výdaje 5 256 000,00 9 452 500,00 8 629 744,69 

VÝDAJE CELKEM 10 945 000,00 16 621 213,53 15 803 444,13 

Konsolidace výdajů 69 000,00 93 000,00 293 400,00 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 10 876 000,00 16 528 213,53 15 510 044,13 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 2 089 600,00 1 929 600,00 1 922 137,00 

501 PLATY 2 089 600,00 1 929 600,00 1 922 137,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 173 000,00 197 242,00 190 688,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 528 000,00 517 000,00 508 406,00 

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 701 000,00 714 242,00 699 094,00 

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 511 400,00 493 400,00 477 440,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 175 000,00 219 000,00 219 011,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 10 000,00 10 000,00 7 411,00 

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ 
ZAMĚSTNAVATELE 

696 400,00 722 400,00 703 862,00 

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 3 487 000,00 3 366 242,00 3 325 093,00 

5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 7 665,00 

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek  3 000,00 3 620,00 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00 3 000,00 1 342,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 189 000,00 185 400,00 181 964,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 79 000,00 151 778,00 126 546,13 

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 281 000,00 353 178,00 321 137,13 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť. vody 30 000,00 30 000,00 14 041,00 

5153 Plyn 79 000,00 75 000,00 73 349,00 

5154 Elektrická energie 133 000,00 123 000,00 116 384,51 

5156 Pohonné hmoty a maziva 102 000,00 54 000,00 46 040,00 

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 344 000,00 282 000,00 249 814,51 

5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 1 703,00 

5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 27 000,00 19 980,24 

5163 Služby peněžních ústavů 29 000,00 30 000,00 28 262,20 

5164 Nájemné 16 000,00 16 000,00 16 544,38 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 40 000,00 57 000,00 39 204,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 8 000,00 8 000,00 7 750,00 

5169 Nákup ostatních služeb 986 000,00 1 111 530,53 1 065 717,96 

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 1 114 000,00 1 254 530,53 1 179 161,78 

5171 Opravy a udržování 25 000,00 60 000,00 49 842,90 

5172 Podlimitní programové vybavení 10 000,00   

5175 Pohoštění 43 000,00 33 580,00 29 165,00 

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 78 000,00 93 580,00 79 007,90 

5194 Výdaje na věcné dary 6 000,00 9 000,00 9 156,00 

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A VÝD.VĚC.DARY 6 000,00 9 000,00 9 156,00 

51 VÝDAJE NA NEINVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ 
VÝDAJE 

1 823 000,00 1 992 288,53 1 838 277,32 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM 
OSOBÁM 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM 
OSOBÁM 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 

5331 Neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 270 000,00 302 000,00 302 000,00 

5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám  1 352 000,00 1 351 746,12 

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM 
ORGANIZACÍ 

270 000,00 1 654 000,00 1 653 746,12 



  

  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

16.05.2024 08:07:39 Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Ořešín za rok 2023 –  
Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. 

strana 5 / 9 

5347 Neinv. převody mezi stat. městy a jejich měst. obvody 69 000,00 93 000,00 93 400,00 

5348 Převody do vlastní pokladny   200 000,00 

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 69 000,00 93 000,00 293 400,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům  23 183,00 23 183,00 

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY 
DANÍ 

 23 183,00 23 183,00 

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOBY A PLATBY 
DANÍ 

339 000,00 1 770 183,00 1 970 329,12 

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 5 689 000,00 7 168 713,53 7 173 699,44 

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku  194 000,00 193 600,00 

611 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU  194 000,00 193 600,00 

6121 Stavby 5 256 000,00 9 208 500,00 8 386 033,94 

6122 Stroje, přístroje a zařízení  45 000,00 45 460,00 

6123 Dopravní prostředky  5 000,00 4 650,75 

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 5 256 000,00 9 258 500,00 8 436 144,69 

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 5 256 000,00 9 452 500,00 8 629 744,69 

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 5 256 000,00 9 452 500,00 8 629 744,69 

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 10 945 000,00 16 621 213,53 15 803 444,13 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  -1 586 000,00 -3 212 000,00 -2 169 993,80 



  

  

16.05.2024 08:07:39 Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Ořešín za rok 2023 –  
Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. 

strana 6 / 9 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přij. půj. prostř.(-) 8114    

 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola OSFA(+/-) 

8115 1 586 000,00 3 212 000,00 2 169 294,60 

 Aktivní krátk. operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátk. operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající 
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   699,20 

 Nereal. kurs. rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

 Nepřeved. částky vyrovnávaj. schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 586 000,00 3 212 000,00 2 169 993,80 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 3 370 650,21 -2 191 622,60 1 179 027,61 2 191 622,60 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 3 370 650,21 -2 191 622,60 1 179 027,61 2 191 622,60 

Pokladna 5 854,00 22 328,00 28 182,00 -22 328,00 

 
K 31.12.2023 pohledávka zůstatku běžného účtu Sberbank CZ, a.s. ve výši 2 776 382,10 Kč. 

 
VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 46 606,40  46 606,40 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 145 200,00 193 600,00 338 800,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 58 298 354,76 7 815 682,68 66 114 037,44 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 6 125 381,21 116 233,65 6 241 614,86 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 145 054,20 169 959,50 2 315 013,70 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 020 287,47 -830 602,83 189 684,64 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -46 606,40  -46 606,40 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -60 500,00 -39 125,00 -99 625,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám -13 284 536,02 -428 388,00 -13 712 924,02 

 Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -5 141 369,04 -213 814,00 -5 355 183,04 



  

  

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

16.05.2024 08:07:39 Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Ořešín za rok 2023 –  
 Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. 

strana 7 / 9 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 145 054,20 -169 959,50 -2 315 013,70 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů pro JSDH  (ÚZ 551- JmK)  51 000,00 51 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů    200 000,00 

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich 
městskými obvody nebo částmi – příjmy města  

6 881 000,00 7 188 000,00 7 187 712,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů pro JSDH (ÚZ 551 - JmK)  32 000,00 32 000,00 

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich 
městskými obvody nebo částmi – výdaje  

69 000,00 93 000,00 93 400,00 

5348 Převody do vlastní pokladny   200 000,00 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu -  105 000,00  x 105 000,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na služ. m. x 89 600,00  x 92 489,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc. zab.a přísp.na st. pol. zaměstnan. x 15 400,00  x 12 511,00  

13013                  VPP – aktivní politika zaměstnanosti (ÚP ČR) 105 000,00  105 000,00  105 000,00  105 000,00  

13101 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu 45 000,00  x 45 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na služ. m. x 43 000,00  x 42 888,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.  zab.a přísp.na st. pol. zaměstnan x 2 000,00  x 2 112,00  

13101                  VPP – aktivní politika zaměstnanosti (ÚP ČR)                 45 000,00  45 000,00  45 000,00  45 000,00  

14004 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu 5 400,00  x 5 400,00  x 

14004 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 5 400,00  x 5 400,00  

14004                  Požární ochrana – dotace na zásahy (JmK) 5 400,00  5 400,00  5 400,00  5 400,00  

29524 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 3 553 500,00  x 3 553 500,00  x 

29524 6121 Stavby x 3 553 500,00  x 3 553 500,00  

29524                  Podpora opatření na vodních tocích (MZe ČR) 3 553 500,00  3 553 500,00  3 553 500,00  3 553 500,00  

89023 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 53 133,42  x 53 133,42  x 

89023 5169 Nákup ostatních služeb x 53 133,42  x 53 133,42  

89023                  SZIF 53 133,42  53 133,42  53 133,42  53 133,42  

89450 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 3 397,11  x 3 397,11  x 

89450 5169 Nákup ostatních služeb x 3 397,11  x 3 397,11  

89450                  SZIF 3 397,11  3 397,11  3 397,11  3 397,11  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy SR 53 600,00  x 53 600,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 44 242,00  x 44 242,00  

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 6 778,00  x 6 778,00  

98008 5175 Pohoštění x 2 580,00  x 2 580,00  

98008                  Volby 2023 – prezident (JmK) 53 600,00  53 600,00  53 600,00  53 600,00  

 



  

  

16.05.2024 08:07:39 Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Ořešín za rok 2023 –  
Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. 

strana 8 / 9 

Příspěvky poskytnuté městem Brnem (v Kč) 

ÚZ Účel poskytnuté dotace Poskytnuto Čerpáno 

59 Neinvestiční příspěvek na energie MŠ Oříšek (OŠML) 62 000,00 62 000,00 

68 Investiční příspěvek na vybudování hřiště (OI) 1 800 000,00 1 800 000,00 

69 Investiční příspěvek – vodní dílo (OIEF) 1 426 000,00 1 190 143,40 

73 Účelové komunikace – na rok 2023 (OD)  662 000,00 121 132,60 

73 Účelové komunikace – z let 2021 a 2022 (OD) 1 351 746,12 1 351 746,12 

74 Požární ochrana – JSDH (MMB) 202 000,00 202 000,00 

78 Příspěvek na kulturu – Slavnosti, hody (OK) 125 000,00 125 000,00 

79 Údržba silniční zeleně (OD) 16 000,00 16 000,00 

100 Příjmy z finančního vypořádání (z roku 2022) 244 712,00 244 712,00 

  
IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Společnost HZ Brno, spol. s. r.o. Minská 160/102, 616 00 Brno provedla přezkoumání hospodaření městské části Brno Ořešín v souladu s ustanovením 

§ 4 odst. 7 zákona 420/2004 Sb. ustanovením § 2 písm. c) zákona 93/2009 Sb. o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

za období 1.1.2023 až 31.12.2023. Všechna doporučení auditora z dílčího přezkoumání ze dne 13.11.2023 byla akceptována. Závěrečné přezkoumání 

bylo provedeno dne 31.3.2024 (zveřejněno na úřední desce 16.4.2024 od 04.05.2024). 

Výrok auditora k účetní závěrce k 31.12.2023 zní: „Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Ořešín za rok 2023 byly 

zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.: Dne 31.7. 2023 zaevidovala účetní jednotka od dodavatele fakturu, číslo 

dokladu 282300109, vystavenou dne 28.7.2023, splatnou dne 11.8. 2023, dle předávacího protokolu ze dne 28.7.2023, na dodávku zpracování 

"Strategické studie územního rozvoje MČ Brno – Ořešín" v částce 193.600,- Kč. Tato faktura byla z účtu MČ Brno-Ořešin dne 31.7.2023 uhrazena pod 

VS 2023003. Schválení tohoto výdaje bylo provedeno rozpočtovým opatřením č.5 a odsouhlaseno Radou/starostou MČ Brno-Ořešín dne 19.9.2023. 

V souvislosti s tímto postupem MČ Brno-Ořešín došlo k úhradě výdaje před jeho schválením v rozpočtu orgány MČ Brno-Ořešín. Dle ustanovení § 16, 

odst. 4 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se rozpočtové opatření provádí před provedením 

rozpočtově nezajištěného výdaje. V souvislosti s ohledem na výše uvedený postup MČ Brno-Ořešín upozorňujeme na podezření na spáchání přestupku 

dle §22a odst. 1 písm. e) zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.“  

Podle § 17 zákona č. 250/2000 sb. , odst. 7 je učiněn výrok s výhradou. K uvedenému výroku bylo přijato opatření. 

 

ZMČ projednalo závěrečný účet MČ Brno-Ořešín k 31.12.2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to s výhradou k nedostatku zjištěnému 

při přezkoumání hospodaření, k němuž přijímá zastupitelstvo následující opatření: 

a) ukládá příkazci operace a správci rozpočtu dodržovat ustanovení § 16, odst. 4 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění a vnitřní směrnici o výkonu finanční kontroly při hrazení faktur rozpočtově nezajištěných výdajů až po schválení rozpočtového 

opatření orgány MČ Brno-Ořešín. Kontrolou účinnosti přijatého opatření pověřuje Finanční výbor ZMČ Brno-Ořešín průběžně po celý rok 2024;  

b) uvedeným nedostatkem nevznikla MČ Brno-Ořešín žádná škoda, proto nebyl přijat závěr vůči žádné osobě. 

 

Závěrečné přezkoumání hospodaření v plné verzi k nahlédnutí na ÚMČ Brno-Ořešín. 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
Mateřská škola Oříšek Brno, p. o., IČO: 72547324 
 

Mateřská škola roce 2023 hospodařila s příspěvkem od zřizovatele ve výši 230 000 Kč (+ příspěvek od OŠML MMB na energie 62 000 Kč) 
Výsledek hospodaření běžného účetního období k 31.12.2023 ve výši 1 251,88 Kč byl převeden do Rezervního fondu. Protokol o schválení účetní 
závěrky MŠ Oříšek Brno, p.o. schválilo ZMČ Brno-Ořešín na 6. zasedání 11.3.2024. 
 
Stavy k 31.12.2023 
Aktiva     1 244 964,82 Kč 
Pasiva     1 244 964,82 Kč 
Náklady    3 112 567,45 Kč 
Výnosy    3 113 819,33 Kč 
Rezervní fond ze zlepšeného HV    165 311,14 Kč 
Rezervní fond z ostat. titulů        221 850,10 Kč  
Fond odměn             50 671,88 Kč 
FKSP                   59 654,98 Kč  
 

 



  

  

16.05.2024 08:07:39 Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Ořešín za rok 2023 –  
Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. 

strana 9 / 9 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Hospodářská činnost  
Statutární město Brno, městská část Brno-Ořešín neúčtuje o hospodářské činnosti. 
 

Poskytnuté transfery 

V roce 2023 MČ Brno-Ořešín poskytla neinvestiční transfery 
Knihovně Jiřího Mahena (nákup knih a časopisů)   10 000 Kč 
TJ Sokolu Ořešín (provozní náklady a opravy a cvičební prvky) 20 000 Kč 
SDH Brno-Ořešín (odměny a kulturní akce + dětský tábor)   25 000 Kč 
 
Poskytnutí neinvestiční účelové dotace na opravu části účelové komunikace parc. č. 493/1 v k.ú. Ořešín Mendelově univerzitě, ŠLP Křtiny ve výši 
1 351 746,12 Kč. 

 

Inventarizace  
Den zahájení inventury: 1.11.2023 
Den ukončení inventury: 31.1.2024 
1. Dne 31. 1. 2023 byla ukončena dokladová inventarizace v programu GINIS na základě Příkazu starosty MČ Brno-Ořešín, vydaného dne 1.11.2023 

dle ust. § 5 vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Umístění inventarizovaných prostředků: kancelář ÚMČ Brno-Ořešín U zvoničky12/4, budova Ronovská 20/10, hasičská zbrojnice na ulici Příhon 1, 

hřiště Klimešova.  
3. Byla provedena fyzická inventura hmotného majetku a kontrola nehmotného majetku. U MŠ Oříšek Brno, p.o. byla provedena kontrola 

podrozvahových účtů DDHM, vedených v účetnictví MČ Brno-Ořešín. 
4. Přehledy vyhotovených inventurních soupisů jsou vedeny v sestavách programu GINIS. 
5. Vyřazen majetek v roce 2023 na kartách JSDH – DDHM a ODDHM v hodnotě 10 538,50 Kč, v JSDH byl zařazen majetek v hodnotě 45 460,00 Kč 

(DHM2) a bezúplatným převodem od HZ JMK ČR v hodnotě 66 122,90 Kč (DHM2), 162 010,00 Kč (DDHM, ODDHM). 
6. Vyřazení majetku v roce 2023 bylo provedeno na kartách „MČ Brno-Ořešín“ v hodnotě 17 663,00 (DDHM,ODDHM) a v hodnotě 1 327 070,00 Kč 

(DHM1) . V MČ Brno – Ořešín byl zařazen majetek v hodnotě 193 600,00 Kč  (DNM), 8 699 332,80 Kč (DHM1). V hodnotě 16 666,00 (DDHM) a 
6 466,00 (ODDHM). Prohlašujeme, že inventarizace byla provedena pečlivě a svědomitě. 

7. Fyzická inventura byla provedena za účasti odpovědných zaměstnanců, žádné hospodářské prostředky nebyly zatajeny. Manka a přebytky nebyly 
zjištěny. 

 

Přílohy: k nahlédnutí na ÚMČ Brno-Ořešín 
1. Rozvaha 
2. Výkaz zisků a ztrát 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Brno-Ořešín za rok 2023 
4. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

5. Bilance dotací dle účelů 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví  

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

Ing. Vlasta Kalinová 

 

Osoba odpovědná za rozpočet  

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

Ing. Vlasta Kalinová 

 

Statutární zástupce  

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

Mgr. Jan Levíček 

 

Návrh závěrečného účtu zveřejněn od 16.5.2024 na úřední desce MČ Brno-Ořešín 


